

CRMV / DF

Conselho Regional de Medicina Veterinária do Distrito Federal

CNPJ: 06.165.937/0001-01

Período: 01/01/2017 a 30/09/2017

Balanco Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	1.400.000,00	1.550.000,00	1.185.321,17	-364.678,83
RECEITA TRIBUTÁRIA	192.000,00	192.000,00	95.408,54	-96.591,46
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	192.000,00	192.000,00	95.408,54	-96.591,46
TAXAS E EMOLUMENTOS	192.000,00	192.000,00	95.408,54	-96.591,46
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	980.000,00	980.000,00	787.450,58	-192.549,42
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	980.000,00	980.000,00	787.450,58	-192.549,42
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	620.000,00	620.000,00	489.095,22	-130.904,78
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	360.000,00	360.000,00	298.355,36	-61.644,64
RECEITAS DE SERVIÇOS	2.000,00	2.000,00	7.317,49	5.317,49
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	2.000,00	2.000,00	7.317,49	5.317,49
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	2.000,00	2.000,00	7.317,49	5.317,49
RECEITAS FINANCEIRAS	95.000,00	95.000,00	82.643,66	-12.356,34
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	26.000,00	26.000,00	20.922,39	-5.077,61
JUROS DE MORA	26.000,00	26.000,00	20.922,39	-5.077,61
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	21.000,00	21.000,00	22.705,06	1.705,06
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	21.000,00	21.000,00	22.705,06	1.705,06
MULTA POR MORA	33.000,00	33.000,00	26.762,47	-6.237,53
MULTAS POR MORA	25.000,00	25.000,00	12.699,95	-12.300,05
OUTRAS MULTAS	8.000,00	8.000,00	14.062,52	6.062,52

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO		
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	15.000,00	15.000,00	12.253,74	-2.746,26		
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	15.000,00	15.000,00	12.253,74	-2.746,26		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	131.000,00	281.000,00	212.500,90	-68.499,10		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	131.000,00	281.000,00	212.500,90	-68.499,10		
DÍVIDA ATIVA	131.000,00	281.000,00	212.500,90	-68.499,10		
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00	0,00		
SUB-TOTAL DAS RECEITAS	1.400.000,00	1.550.000,00	1.185.321,17	-364.678,83		
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00	0,00		
TOTAL	1.400.000,00	1.550.000,00	1.185.321,17	-364.678,83		
DESpesas Orçamentárias	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
DESpesas Correntes	1.365.000,00	1.515.000,00	1.288.035,07	1.084.543,49	1.062.387,16	226.964,93
Pessoal, encargos e benefícios	718.700,00	867.200,00	720.693,04	616.729,71	607.275,41	146.506,96
Pessoal	413.000,00	423.000,00	334.597,33	325.914,98	325.914,98	88.402,67
Encargos Patronais	92.000,00	102.000,00	92.000,00	65.979,03	59.045,88	10.000,00
Encargos Patronais - FGTS	34.000,00	37.000,00	34.000,00	25.588,40	23.067,25	3.000,00
Benefícios a Pessoal - RGPS	165.700,00	182.200,00	175.966,65	130.118,24	130.118,24	6.233,35
Outras Despesas com Pessoal e Encargo	14.000,00	123.000,00	84.129,06	69.129,06	69.129,06	38.870,94
Uso de Bens e Serviços	525.300,00	466.300,00	394.609,90	336.331,65	323.629,62	71.690,10
Material de Consumo	50.000,00	50.000,00	37.278,56	37.278,56	37.278,56	12.721,44
Serviços	475.300,00	416.300,00	357.331,34	299.053,09	286.351,06	58.968,66
Tributárias Contributivas	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
Demais Despesas Correntes	120.000,00	180.500,00	172.732,13	131.482,13	131.482,13	7.767,87
Fatos Geradores Diversos	120.000,00	180.500,00	172.732,13	131.482,13	131.482,13	7.767,87
Despesas de Capital	35.000,00	35.000,00	0,00	0,00	0,00	35.000,00

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
INVESTIMENTOS, AÇÕES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	35.000,00	35.000,00	0,00	0,00	0,00	35.000,00
INVESTIMENTOS	35.000,00	35.000,00	0,00	0,00	0,00	35.000,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	1.400.000,00	1.550.000,00	1.288.035,07	1.084.543,49	1.062.387,16	261.964,93
SUPERÁVIT	0,00	0,00	0,00	100.777,68	0,00	0,00
TOTAL	1.400.000,00	1.550.000,00	1.288.035,07	1.185.321,17	1.062.387,16	261.964,93

Brasília-DF, 30 de setembro de 2017